TJ/PA –DIÁRIO DA JUSTIÇA – Edição n.º 5711/2015 – Terça-feira, 7 de Abril de 2015

EDITAL N.º04/2015

O Grupo de Trabalho designado pela Portaria n.º 715/2015-GP, do Tribunal de Justiça do
Estado do Pará (TJPA), no uso de suas atribuições, torna público, que:

Em reunião realizada em 15.04.2015, o Grupo de Trabalho apreciou pedido de desistência,
preenchimento de requisitos pelos candidatos magistrados e servidores, impugnações,
definição da data da eleição, homologação de sistema de votação, impressão de zerésima e
os aptos a votar. SENDO DELIBERADO:

1. A homologação do pedido de desistência do candidato servidor Bruno Rosa de Melo,
matrícula 45180, conforme requerimento n.º PA-REQ-2015/04640.

2. Inexistência de registro de impugnações à lista de candidatos divulgada, por meio do
Edital n.º 02/2015, publicada em 30 de março de 2015.

3. Definição de que todos os magistrados ativos ou inativos poderão votar no candidato
magistrado, assim como todos os servidores efetivos, comissionados, requisitados, cedidos
e inativos poderão votar no candidato servidor.

4.  Que a cédula de votação digital estará disposta no sistema de votação, pela ordem
alfabética dos candidatos de magistrados e servidores.

5. Que a data de eleição para o Comitê Único - Gestor Regional e Orçamentário de 1.º grau,
ocorrerá no dia 27/04/2015, no horário de 8h às 16h, no Portal Interno – Área do Magistrado
e ou Servidor, no MenthoRH.

6. Que às 7h30 do dia da eleição (27 de abril de 2015), será impressa, a zerésima, do
sistema de votação, facultado aos candidatos o acompanhamento da fase de iniciação que
ocorrerá na sala da Secretaria de Gestão de Pessoas no prédio sede – Lauro Sodré.

7. A aprovação e publicação da lista definitiva de candidatos aptos (magistrados e
servidores), conforme quadro abaixo:

MAGISTRADOS

NOME CARGO

ANDRE LUIZ FILO CREAO GARCIA DA FONSECA Juiz de 2ª Entrância

CARLOS MARCIO DE MELO QUEIROZ Juiz de 2ª Entrância

CLAUDIO HERNANDES SILVA LIMA Juiz de 2ª Entrância

LUCIO BARRETO GUERREIRO Juiz de 3ª Entrância

MARCIO TEIXEIRA BITTENCOURT Juiz de 1ª Entrância

TJ/PA –DIÁRIO DA JUSTIÇA – Edição n.º 5711/2015 – Terça-feira, 7 de Abril de 2015

SERVIDORES

NOME CARGO

ANA BEATRIZ DA SILVA BARATA Oficial de Justiça Avaliador

AUGUSTO CESAR DA COSTA MACEDO Auxiliar de sec. de 2a entrância

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA SOUZA Oficial de Justiça Avaliador

CHARLES MONTEIRO CORDEIRO Oficial de Justiça Avaliador

CIDCLAY DE OLIVEIRA VON PAUMGARTTEN Analista Judiciário

ELIANA DA COSTA CARNEIRO Analista Judiciário

EMANOEL CAMARAO QUEIROZ Analista Judiciário

FLAVIO DE LIMA CORDEIRO Agente de Segurança

FRANCISCO CARLOS BRAGA ANDRADE Oficial de Justiça Avaliador

GILSON DO CARMO CASTELO DOS REIS Atendente Judiciário

HUMBERTO LOPES CUNHA
Analista Judiciário - Comunicação
Social

IVAN DE SOUSA MOURA Agente de Segurança

JAILSON DE ALMEIDA SANTOS Analista Judiciário

JAILSON DE JESUS SOARES TAVARES Analista Judiciário

JOAO JOAQUIM CARDOSO NETO Oficial de Justiça Avaliador

JOSE CARLOS PINAGE DA SILVA Analista Judiciário

JULIANA DA COSTA PEREIRA VILHENA Analista Judiciário - Área Judiciária

KELLY BATISTA DA SILVA Analista Judiciário

MARIA DE FATIMA ALVES DE LEAO Analista Judiciário

MARIO OSWALDO SILVA DE MENDONCA Analista Judiciário

MAURICIO CRISPINO GOMES Analista Judiciário - Área Judiciária

OSCAR BRITO Auxiliar Judiciário - Área Judiciária

ROGERIO RONALDO ALMEIDA LIMA Analista Judiciário - Área Judiciária

Dê-se ampla publicação, ficando magistrados e servidores convidados a participar do pleito.

Belém, 16 de abril de 2015.

Silvia Mara Bentes de Souza Costa

Juíza Auxiliar da Presidência do TJPA

Aníbal Corrêa Pinheiro
Secretário de Administração do TJPA

Maria de Nazaré Rendeiro Saleme

TJ/PA –DIÁRIO DA JUSTIÇA – Edição n.º 5711/2015 – Terça-feira, 7 de Abril de 2015

Secretária de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJPA

Diogo de Oliveira Brito

Secretário de Gestão de Pessoas do TJPA

Nilce Longhi Ramoa
Secretária de Informática do TJPA